ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН
Совет Комсомольского сельского поселения

   РЕШЕНИЕ

___________________________________________________________________________

с. Комсомольск                                                                                            от 13.12.2017 №31
О проекте решения «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Комсомольское сельское поселение Первомайского района Томской области, принятого Решением Совета Комсомольского сельского поселения  от 15.05.2015 №9»
С целью приведения Устава в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 21, 43  Устава муниципального образования Комсомольское сельское поселение, в целях  приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства

СОВЕТ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Комсомольское сельское поселение Первомайского района Томской области, принятый решением Совета Комсомольского сельского поселения Первомайского района Томской области от 15.05.2015 г. № 9, следующие изменения:

1) пункт 9 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

       «9) организация      сбора статистических        показателей, характеризующих          состояние экономики   и   социальной   сферы муниципального образования, и
предоставление   указанных  данных органам  государственной  власти в порядке,             установленном Правительством          Российской Федерации;»
               2)пункт 3 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
      «3)проект     стратегии     социально-экономического    развития  муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;»
2) пункт 4 части 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:
      «4) утверждение    стратегии социально-экономического  развития  муниципального образования;»

2.    Вынести настоящее решение на публичные слушания.

3.  Настоящее решение обнародовать в специально-отведенных местах и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования  Комсомольское сельское поселение www.spkomsomolsk.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
    4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

           Глава Комсомольского
           сельского поселения

                                      Н.Г.Сафронов